

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

O.S.NO. 03/2009

Deposition of Witness : PW-1
Name : செல்வராஜ்
Father's Name /W/o : அருணாசலம்
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : கூலி
Address : பனப்பாக்கம் கிராமம், நெமிலி வட்டம்.

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873
on the day of 28.06.2022.

குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 84 சென்ட் எனக்கு வரவேண்டியது என்று கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கு சொத்து எங்கு உள்ளது என்றால் பள்ளூரில் உள்ளது. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் சர்வே எண்.116 ஆகும். இந்த சர்வே எண்ணில் மொத்தம் விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் 76 சென்ட் ஆகும். 2 ஏக்கர் 76 சென்டில் நான் 84 செட்டிற்கு தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் மீதி என்ன ஆனது என்றால் என் தந்தை அருணாசலம், முதல் வாதி நடராஜனும் விற்பனை செய்துவிட்டார்கள். அவர்கள் இருவர் சேர்ந்து எவ்வளவு சொத்தை யாருக்கு விற்பனை செய்தார்கள் என்றால் 33 சென்டையை தந்தோணி நாயக்கருக்கு விற்பனை செய்தார்கள், வள்ளியம்மாளுக்கு 1 ஏக்கர் 28 சென்ட் விற்பனை செய்தார்கள். 13 சென்டை என் சித்தபா நடராஜன் வைத்துக்கொண்டார். என்னுடைய வாதுரையில் சர்வே எண்.116/1-ல் மொத்தம் 2 ஏக்கர் 45 சென்ட்

என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஞாபகமில்லை. 2 ஏக்கர் 45 சென்ட்டில்
 என் வாதுரை படி 1 ஏக்கர் 61 சென்டை வள்ளியம்மாளுக்கு விற்பனை
 செய்துள்ளேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் 1 ஏக்கர் 28 சென்ட்டை
 தான் வள்ளியம்மாள் பெயரில் பத்திர பதிவு செய்தார்கள். வாதுரையில்
 சொல்லியுள்ளவை தவறா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. தற்போது நான்
 எங்கு உள்ளேன் பனபாக்கத்தில் உள்ளேன். நான் சென்று 40
 ஆண்டுகளாகிறது. 84 சென்ட்டிற்கு செக்குபந்தி தெரியுமா என்றால் வடக்கு
 பக்கம் ஏரி கால்வாய் உள்ளது, தெற்கு பக்கம் குள்ளப்ப நாயக்கர் நிலம்,
 கிழக்கில் ஏகாம்பர நாயக்கர் நிலம் உள்ளது, மேற்கு பக்கம் அருணாசலம்
 நிலம். இவை அனைத்தும் அன்றைய தேதியில் உள்ள செக்குபந்தி நிலம்
 தற்போது யார் பெயரில் மாறி உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது.
 வள்ளியம்மாளுக்கு விற்பனை செய்து எத்தனை ஆண்டுகள் ஆகிறது
 என்றால் 1971-லும், 1975-லும் கொடுக்கப்பட்டது. 84 சென்ட் என்
 அனுபவித்தில் உள்ளது என்பதற்கு பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்
 தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது போல் எதுவும் பட்டா தாக்கல்
 செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.116/1-ல் 1.61 சென்டு போக
 மீதி நிலத்தில் 2-ம் பிரதிவாதி 1978-ல் மொட்டை நாயக்கர்
 என்பவரிடமிருந்து 38 சென்ட்டை கிரையம் வாங்கி அனுபவித்து வந்தார்
 என்றால் ஆம். (சாட்சி தற்போது மூன்று கை மாறியுள்ளதால் தற்போது
 எனக்கு தெரியாது என்கிறார்) சர்வே எண்.116/1-ல் 20 சென்ட் இடத்தை
 நடராஜ பிள்ளை என்பவரிடமிருந்து வாச்சாவாக ராமசாமி என்பவர்
 வாங்கினார் என்றால் இல்லை தவறு. ராமசாமி என்பவரிடமிருந்து 2-ம்
 பிரதிவாதி தந்தை நரசிம்ம நாயக்கர் அந்த வாச்சாவை வாங்கினார் என்றால்
 இல்லை. அவர் தந்தை இறந்த பிறகு 2-ம் பிரதிவாதி தான் அந்த சொத்தை
 அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. 2-ம் பிரதிவாதி துளசிநாதன்
 மொத்த இடத்தை வள்ளியம்மாளுக்கு விற்பனை செய்தார் என்றால்
 பொய்யானதாகும். நடராஜ பிள்ளை என்பவர் 1971-ல் வள்ளியம்மாளுக்கு
 வாய்மொழியாக வாச்சாவை கொடுத்தார் என்றால் இல்லை தவறு. சர்வே

எண்.116/1 மொத்தம் 2 ஏக்கர் 45 சென்ட் இடத்திற்கு முதல் பிரதிவாதி வள்ளியம்மாள் தான் பட்டா பெற்று அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் தவறானது. நான் தாவா கிராமத்தில் இருந்து 40 வருடங்களுக்கு முன்பே சென்றுவிட்டதால் எனக்கு உண்மை நிலை தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பனபாக்கத்திலிருந்து ஆள் கூட்டு சென்று வேலை செய்து விட்டு வந்தேன். தாவா சொத்து நான் அனுபவித்ததே கிடையாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு என்கும் சம்மந்தமில்லை என்றாலும் தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.