

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

O.S.NO.03/2009

Deposition of Witness : PW-2
Name : தீனதயாளன்
Father's Name /W/o : த/பெ.ரங்கநாதன்
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : கூலி வேலை
Address : பனப்பாக்கம் கிராமம், நெமிலி வட்டம்.

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of 11.10.2022.

குறுக்கு விசாரணை

சாட்சி சொல்ல நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. செல்வராஜ் அழைந்து வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் ஆம். பிரதிவாதிகள் யார் யார் என்றால் செல்வராஜ், வள்ளியம்மாள், வரதன். நான் பனப்பாக்கத்தில் உள்ளேன் என்றால் ஆம். எவ்வளவு காலமாக உள்ளேன் என்றால் பிறந்து வளர்ந்த முதல் அங்கு தான் உள்ளேன். தாவா சொத்து பயிர் செய்து வருவதாக சொல்லியுள்ளது குத்தைக்காக என்றால் இல்லை உடன் வேலை செய்வேன். தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 2.76 ஆகும். எவ்வளவு அளவிற்கு வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் 84 சென்ட் ஆகும். கிழக்கு பக்கம் யாருடைய சொத்து என்றால் பெயர் ஞாபகமில்லை. மேற்கு பக்கம் கால்வாய் ஓடை உள்ளது. வடக்கு பக்கம் ரோடு உள்ளது. தெற்கு பக்கம் நிலம் உள்ளது. பயிர் செய்யும் இடத்தில் தாவா சொத்தில் கிணறு உள்ளதா என்றால் இல்லை. பயிர் எப்படி செய்கிறார்கள் என்றால் மழை பயிர்களான துவரை, வேர்கடலை போடுவோம். தற்போது என்ன பயிர் உள்ளது என்றால் கொரோனா பிறகு அங்கு செல்வதில்லை. தற்போது காலியாக இருப்பதாக செல்வராஜ் சொன்னார். வாதி அனுபவித்தில் உள்ளதற்கு பட்டா பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவர் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்று தெரியுமா என்றால்

தெரியாது. கிஸ்து ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் பனப்பாக்கத்தில் உள்ளேன் என்றாலும் நான் தாவா சொத்திற்கு சென்றதே இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் செல்வராஜ் தம்பி வீட்டில் தான் தங்கியிருந்தேன். செல்வராஜ் தம்பி வீட்டில் தங்கி பயிர் செய்த விவரத்தை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் வானம் பார்த்த பூமி இல்லை என்றாலும் தற்போது கூட பத்துக்கு பத்து நெல் வகை பயிர் செய்து பயிர் மூன்று மாதம் பயிராக உள்ளது என்றால் நான் நிலத்திடம் சென்று மூன்று வருடம் ஆகிறது. தாவா சொத்தின் மேற்கு பக்கத்தில் பிரதிவாதியின் சொத்து 20 வருடமாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும் அதிலிருந்து தான் தண்ணீர் எடுத்து பயிர் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் அதை பற்றி தெரியாது. தாவா சொத்தை வாதிகள் 20 வருடத்திற்கு முன்பே கிரையம் கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றாலும் அவர்கள் அந்த இடத்திற்கே வருவதில்லை என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. செல்வராஜ் பனப்பாக்கத்தில் தான் நிரந்தரமாக உள்ளார் என்றால் ஆம். செல்வராஜ் தாவா சொத்தை அனுபவித்தது கிடையாது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா, அடங்கல் வாங்கி பெற்று கிரைய நாள் முதல் அனுபவித்தில் உள்ளார் என்றால் நான் கூலி வேலைக்கு மட்டும் தான் சென்றேன். மற்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. மாத கூலி அல்லது வார கூலி என்றால் கூப்பிடும்போது செல்வேன். செல்வராஜ் என் ஊருக்காரர் என்பதால் அவருக்கு பவ்வியப்பட்டு சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.