

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 03/2009

Deposition of Witness : DW 1
Name : வள்ளியம்மாள் (வயது - 77)
Father's Name /W/o : க/பெ வரதன்
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : -
Address : கணபதிபுரம்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of
31.07.2025.

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எனக்காக மட்டும் தான் தாக்கல் செய்தேனா அல்லது அனைத்து பிரதிவாதிகளுக்கும் சேர்த்து தாக்கல் செய்தேனா என்றால் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தெரிவித்துள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியாது. நான் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் 1971, 1975 விக்கிரைய பத்திரம் பற்றி தெரிவித்துள்ளேன் என்றாலும் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வாக்கு மூலம் எனக்காக மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா அல்லது மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கும் சேர்த்து தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனக்காக மட்டும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2. தாவா சொத்து எங்கே உள்ளது என்றால் கணபதிபுரத்தில் உள்ளது. தாவா சொத்து மொத்தம் எவ்வளவு அளவு என்றால் 2 ஏக்கர். 2 ஏக்கரா அல்லது அதற்கு மேல் உள்ளதா என்றால் 2 ஏக்கர் மட்டும் தான். வாதிகள் என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்த விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். என்ன வழக்கு போட்டனர் என்று தெரியாமல் தான் பதிலுரை தாக்கல்

செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை எனக்கு வழக்கு பற்றி தெரியும்.

3. அருணாச்சலம் மற்றும் நடராஜப்பிள்ளை சேர்ந்து முருகேசன் நாயக்கர் அவர்களிடமிருந்து 22.08.1951 தேதியில் சர்வே எண்.464 இல் 0.19 செண்ட் சர்வே எண்.116/1 இல் 1.32 செண்ட் வாங்கினார்களா என்றால் சரிதான். அருணாச்சலம் மற்றும் நடராஜப்பிள்ளை சேர்ந்து 1951 ஆண்டிலிருந்து தாவா சொத்தை அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். 07.07.1960 தேதியில் கண்ணம்மாள் மற்றும் பலரிடமிருந்து அருணாச்சலம் மற்றும் நடராஜப்பிள்ளை சேர்ந்து சர்வே எண்.116/1 இல் 1.13 செண்ட் வாங்கினார் என்றால் தெரியாது.

4. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சாஆ - 2 (விக்கிரைய பத்திரம்) பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி விபரங்கள் எனக்கு தெரியாமல் தான் பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் வாங்கிய சொத்திற்கு மட்டும் தான் பதில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி ஆவணங்கள் பற்றி எனக்கு தெரிந்தும் நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.116/1 இல் மொத்தம் எத்தனை விஸ்தீரணம் என்றால் 2 ஏக்கர்.

5. சர்வே எண்.116/1 இல் விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் என்று நான் சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றாலும் மேலும் தாவா சொத்து மொத்த விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் என்று நான் சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றாலும் அதனால் எனக்கு வழக்கு சொத்து பற்றி தெரியாமல் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு 0.84 செண்ட் மட்டும் தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது.

(வாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)