

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 03/2009

Deposition of Witness : DW 1  
Name : வள்ளியம்மாள் (வயது - 77)  
Father's Name /W/o : க/பெ வரதன்  
Religion : இந்து  
Caste : -  
Calling : -  
Address : கணபதிபுரம்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of  
13.08.2025.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

1. 13.09.1971 தேதியில் 33 செண்ட், 17.06.1975 தேதியில் 1.28 செண்ட் நடராஜபிள்ளை மற்றும் அருணாசலப்பிள்ளை அவர் வாரிசுகள் எனக்கு கிரையம் கொடுத்தது மூலம் தான் வழக்கு சொத்து எனக்கு பாத்தியமானது என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 பத்திரம் தவிர்த்து வேறு எந்த பத்திரம் மூலம் நடராஜபிள்ளை மற்றும் அருணாசலப்பிள்ளை அவர் வாரிசுகளிடமிருந்து சொத்து வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்கை சொத்தை வாங்கியதற்கு ஆவணம் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

2. நடராஜபிள்ளை மற்றும் அருணாசலப்பிள்ளைக்கு 2 ஏக்கர் 45 செண்ட் உரிமை இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்தில் தான் நான் 1 ஏக்கர் 61 செண்ட் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு விற்றது போக மீதி உள்ள செண்டை நடராஜபிள்ளை மற்றும் அருணாசலப்பிள்ளை அனுபவித்தார்களா என்றல் தெரியாது.

3. நான் வாங்கிய சொத்திற்கு பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் பார்த்தால் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எனக்கு விற்றது போக மீதமுள்ள சொத்தில் நடராஜபிள்ளை மற்றும் அருணாசலப்பிள்ளை வாரிசுகள் வாதிதான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை. நடராஜபிள்ளை 1974 ஆண்டில் சர்வே எண்.116/1 இல் 30 செண்ட் நிலத்தை ராமசாமி என்பவருக்கு வாச்சாவாக கிரையம் கொடுத்தது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

4. ராமசாமி துளசிநாயக்கருக்கு 1976 ஆண்டில் வாச்சாவாக கிரையம் கொடுத்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சர்வே எண்.116/1 இல் 30 செண்ட் நிலம் தற்போது யாரிடம் உள்ளது, யார் அனுபவத்தில் இருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். தற்போத என் அனுபவத்தில் தான் உள்ளது. என் அனுபவத்தில் உள்ளது என்பதை காட்டவோ அல்லது நான் வாச்சாவாக துளசிநாயகரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றேன் என்பதை காட்ட ஏதேனும் ஆவணம் இந்நீதிமன்றத்தல் தாக்கல் செய்தள்ளேனா என்றால் இல்லை சாட்சி தானாக முன்வந்து எனக்கு தெரியவில்லை என்று தெரிவித்தார்.

5. நான் இந்நீதிமன்றத்தில் எந்த ஆவணம் தாக்கல் செய்யாமல் எனக்கு தெரியவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எந்த காலத்திலும் மேற்கண்ட 30 செண்டை கிரையம் பெறவில்லை என்றாலும் அதில் அனுபவத்திலும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் சிட்டா படி அருணாச்சலம் பெயரில் உள்ளதா என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது. மேற்படி சொத்து அருணாச்சலம் பெயரில் தான் உள்ளது என்றாலும் தெரிந்தும் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நடராஜபிள்ளை எனக்கு வாச்சாவாக கொடுத்தார் என்று நான் தெரிவித்தள்ளேன் என்றாலும் எப்போது வாச்சாவாக கொடுத்தார் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

6. எனக்கு வாச்சாவாக கிரையம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் எழுதி தான் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தை தான் 50 ஆண்டுகளாக அனுபவித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு தான் வழக்கு நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 1971 மற்றும் 1975 ஆண்டுகளில் நான் கிரையம் பெற்ற பத்திரங்களின் மூலம் தான் சொத்தில் உரிமை பெருகிறேன் என்றால் சரிதான். அதைத் தவிர்த்து வேறு சொத்துக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரிதான்.

7. என் முதன்மை வாக்கு மூலத்தில் தாவா சொத்து எதிரிடை உரிமை அனுபவ பாத்தியம் (ADVERSE POSSESSION) மூலம் உரிமை பெறுகிறேன் என்று தெரிவித்துள்ளேன் என்றாலும் என் பதிலுரையில் நான் மேற்படி விபரத்தை தெரிவிக்கவில்லை என்றாலும் சரிதான். இந்த வழக்கு 2009 ஆண்டில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றாலும் பாபு, ஏழுமலை, தேவராஜ் ஆகியோருக்கு 2013 ஆண்டில் செட்டில் மெண்ட் எழுதி கொடுத்த விபரம் தற்போது தான் பிரமாண பத்திரத்தில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றாலும் இதற்கு முன்பு தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி செட்டில் மெண்ட் ஆவணத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

8. நான் வாங்கிய சொத்தில் நான் அனுபவித்து வருகிறேனா அல்லது என் மகன்கள் அனுபவித்து வருகிறார்களா என்றால் என் மகன்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள். வழக்கு சொத்து வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றாலும் நான் தவறாக வழக்கு நடத்துகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் கோரியபடி வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தற்போது நான் சாட்சியம் அளிக்கும்போது என்னுடன் வந்துள்ளது யார் என்றால் என் மகன் ஏழுமலை.