

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 03/2009

Deposition of Witness : DW 2
Name : துளசிராமன் (வயது - 69)
Father's Name /W/o : த/பெ நரசிம்மநாயக்கர்
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : -
Address : கணபதிபுரம்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of
29.10.2025.

குறுக்கு விசாரணை

1. சர்வே எண்.116/1 இல் மொத்த விஸ்தீரணம் என்னவென்றால் 2 ஏக்கர் 76 செண்ட். மேற்படி 2 ஏக்கர் 76 செண்டில் தான் நான் 38 செண்ட் நிலத்தை வாங்கியுள்ளதாக என் பிரமாண பத்திரத்தில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மீதமுள்ள இடம் நடராஜபிள்ளை மற்றும் வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.116/1 இல் அருணாச்சலம் மற்றும் நடராஜபிள்ளையின் வாரிசுகள் வள்ளியம்மாளுக்கு 2 கிரையப் பத்திரம் முன்னிலைக்கு 1.61 ஏக்கர் விற்றார்கள் என்றால் வாங்கியிருப்பார்கள் எனக்கு தெரியாது.

2. நான் 38 செண்ட்க்கு மட்டும் தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். வள்ளியம்மாள் வாங்கியது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அதனால் வள்ளியம்மாள் சொத்து குறித்து நான் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வாங்கிய 38 செண்ட் குறித்து சிட்டா, பட்டா, அடங்கல் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

3. மேற்படி நான் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யாமல் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. என் பெயரில் உள்ள சிட்டா, பட்டா, அடங்கல் பார்த்தால் என் அனுபவத்தில் எவ்வளவு செண்ட் உள்ளது என்று தெரியவரும் என்றால் சரிதான். என் பெயருக்கு வாச்சா கிரையம் வந்தது என்றும் யு.டி.ஆர் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல என் பெயரில் கிரைய பத்திரம் மற்றும் யு.டி.ஆர் பட்டா 38 செண்ட்க்கு உள்ளது. வாதிகள் வள்ளியம்மாளுக்கு விற்றது போக அவர்கள் அனுபவத்தில் உள்ள இடத்திற்கு நான் எவ்வித உரிமையும் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.